
SIAF

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 270

 290

 310

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

          10.880.393.043

           2.364.689.616

           1.250.598.272

             192.756.152

             193.500.000

             680.000.000

              23.400.000

             267.037.187

             931.645.000

              40.000.000

              37.400.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            139.812.610

                       0

-             35.183.364

-             16.794.250

                       0

                       0

          10.880.393.043

           2.364.689.616

           1.250.598.272

             192.756.152

             193.500.000

             540.187.390

              23.400.000

             231.853.823

             914.850.750

              40.000.000

              37.400.000

           6.702.469.734

           1.521.481.563

             632.520.985

             125.884.725

             137.188.303

             267.488.466

              17.460.000

              92.424.525

             608.544.750

              10.500.000

               1.347.340

           4.177.923.309

             843.208.053

             618.077.287

              66.871.427

              56.311.697

             272.698.924

               5.940.000

             139.429.298

             306.306.000

              29.500.000

              36.052.660

              68.553.872

               7.536.000

             503.504.255

             112.503.471

             117.970.010

              72.332.307

               5.580.000

               3.581.000

             538.840.500

              10.500.000

                       0

           6.633.915.862

           1.513.945.563

             129.016.730

              13.381.254

              19.218.293

             195.156.159

              11.880.000

              88.843.525

              69.704.250

                       0

               1.347.340

          14.495.680.931

           2.328.338.339

             384.117.690

                       0

-            191.790.224

                       0

          14.495.680.931

           2.136.548.115

             384.117.690

           8.856.472.282

           1.259.490.769

             254.365.958

           5.639.208.649

             877.057.346

             129.751.732

             579.594.127

             861.307.288

              16.736.243

           8.276.878.155

             398.183.481

             237.629.715

 111

 113

 114

 133

 137

 144

 145

 211

 212

 214

 215

 232

 242

 243

 244

 251

 262

 264

 265

 268

 271

 291

SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES
CORREOS Y OTROS SERVICIOS POSTALES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES

IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SERVICIOS DE COMUNICACIONES

SERVICIOS DE MEDICINA PREPAGA Y DE SALUD

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO

           9.246.517.332

             796.922.400

             836.953.311

           2.326.488.024

              38.201.592

             820.598.272

             430.000.000

              94.999.992

              36.000.000

              60.656.160

               1.100.000

             193.500.000

             500.000.000

              80.000.000

             100.000.000

              23.400.000

              21.000.000

             111.000.000

              75.037.187

              60.000.000

             931.645.000

              40.000.000

                       0

                       0

                       0

-              5.209.308

               5.209.308

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-            139.812.610

                       0

                       0

                       0

               9.000.000

-             44.183.364

                       0

                       0

-             16.794.250

                       0

           9.246.517.332

             796.922.400

             836.953.311

           2.321.278.716

              43.410.900

             820.598.272

             430.000.000

              94.999.992

              36.000.000

              60.656.160

               1.100.000

             193.500.000

             360.187.390

              80.000.000

             100.000.000

              23.400.000

              30.000.000

              66.816.636

              75.037.187

              60.000.000

             914.850.750

              40.000.000

           6.104.777.934

             597.691.800

                       0

           1.491.427.863

              30.053.700

             495.020.985

             137.500.000

              58.482.000

              21.910.605

              45.492.120

                       0

             137.188.303

             229.903.200

               4.390.000

              33.195.266

              17.460.000

                       0

              51.448.475

              40.976.050

                       0

             608.544.750

              10.500.000

           3.141.739.398

             199.230.600

             836.953.311

             829.850.853

              13.357.200

             325.577.287

             292.500.000

              36.517.992

              14.089.395

              15.164.040

               1.100.000

              56.311.697

             130.284.190

              75.610.000

              66.804.734

               5.940.000

              30.000.000

              15.368.161

              34.061.137

              60.000.000

             306.306.000

              29.500.000

              59.313.872

               9.240.000

                       0

               7.536.000

                       0

             375.504.255

             128.000.000

              52.514.000

              19.552.031

              40.437.440

                       0

             117.970.010

              57.737.200

               4.390.000

              10.205.107

               5.580.000

                       0

                       0

               3.581.000

                       0

             538.840.500

              10.500.000

           6.045.464.062

             588.451.800

                       0

           1.483.891.863

              30.053.700

             119.516.730

               9.500.000

               5.968.000

               2.358.574

               5.054.680

                       0

              19.218.293

             172.166.000

                       0

              22.990.159

              11.880.000

                       0

              51.448.475

              37.395.050

                       0

              69.704.250

                       0
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SIAF

 330

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 580

 910

 500

 900

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y  PROYECTOS DE INVERSIÓN

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

              35.000.000

             109.324.500

               6.000.000

             150.000.000

              46.393.190

                       0

                       0

             482.910.000

              16.500.000

                       0

              32.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              68.480.269

              50.000.000

-            135.000.000

               8.500.000

             177.439.855

              22.370.100

              35.000.000

             109.324.500

               6.000.000

             150.000.000

              46.393.190

              68.480.269

              50.000.000

             347.910.000

              25.000.000

             177.439.855

              54.370.100

               1.114.500

              96.085.475

                       0

             150.000.000

               5.818.643

              68.467.869

                       0

              65.377.000

                       0

             177.439.855

              31.138.100

              33.885.500

              13.239.025

               6.000.000

                       0

              40.574.547

                  12.400

              50.000.000

             282.533.000

              25.000.000

                       0

              23.232.000

               1.114.500

              13.970.960

                       0

                       0

               1.650.783

                       0

                       0

               2.280.000

                       0

                       0

                       0

                       0

              82.114.515

                       0

             150.000.000

               4.167.860

              68.467.869

                       0

              63.097.000

                       0

             177.439.855

              31.138.100

             499.410.000

              32.000.000

             169.420.124

              22.370.100

             668.830.124

              54.370.100

             311.284.724

              31.138.100

             357.545.400

              23.232.000

               2.280.000

                       0

             309.004.724

              31.138.100

          17.739.546.960                        0           17.739.546.960           10.712.751.833            7.026.795.127            1.459.917.658            9.252.834.175T O T A L  G E N E R A L:

 311

 331

 334

 341

 342

 343

 351

 361

 392

 399

 522

 538

 541

 543

 579

 589

 910

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS

COMPUESTOS QUÍMICOS

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

BIENES DE CONSUMO VARIOS

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

ACTIVOS INTANGIBLES

ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN VARIOS

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

              37.400.000

              30.000.000

               5.000.000

              34.363.300

              63.068.960

              11.892.240

               6.000.000

             150.000.000

              40.000.000

               6.393.190

                       0

                       0

              37.610.000

             445.300.000

              16.500.000

                       0

              32.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              68.480.269

              50.000.000

                       0

-            135.000.000

               8.500.000

             177.439.855

              22.370.100

              37.400.000

              30.000.000

               5.000.000

              34.363.300

              63.068.960

              11.892.240

               6.000.000

             150.000.000

              40.000.000

               6.393.190

              68.480.269

              50.000.000

              37.610.000

             310.300.000

              25.000.000

             177.439.855

              54.370.100

               1.347.340

                       0

               1.114.500

              26.980.160

              59.918.450

               9.186.865

                       0

             150.000.000

                       0

               5.818.643

              68.467.869

                       0

              31.000.000

              34.377.000

                       0

             177.439.855

              31.138.100

              36.052.660

              30.000.000

               3.885.500

               7.383.140

               3.150.510

               2.705.375

               6.000.000

                       0

              40.000.000

                 574.547

                  12.400

              50.000.000

               6.610.000

             275.923.000

              25.000.000

                       0

              23.232.000

                       0

                       0

               1.114.500

               7.355.160

               4.988.450

               1.627.350

                       0

                       0

                       0

               1.650.783

                       0

                       0

               2.280.000

                       0

                       0

                       0

                       0

               1.347.340

                       0

                       0

              19.625.000

              54.930.000

               7.559.515

                       0

             150.000.000

                       0

               4.167.860

              68.467.869

                       0

              28.720.000

              34.377.000

                       0

             177.439.855

              31.138.100

   3
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